[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»   08   2014
№ 206
г. Томск

О размере оплаты восстановительной стоимости древесно-кустарниковой растительности
          В целях урегулирования размера оплаты восстановительной стоимости древесно-кустарниковой растительности,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 78 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 10.06.2011 №223 «Об утверждении правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов», пп. 1.5  п. 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.   Установить размер оплаты восстановительной стоимости древесно-кустарниковой растительности, взимаемой при выдаче разрешений на вырубку на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район»:

- при производстве работ по строительству, реконструкции, эксплуатации (в том числе и линейных) объектов на земельных участках сельскохозяйственного назначения, находящихся в пользовании юридических и физических лиц;
-  при производстве работ по эксплуатации линейных объектов (в том числе в охранных зонах) без предоставления земельных участков
 в сумме пятикратного размера ставок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 № 310.

2.  Оплата производится в бюджет Томского района по кодам бюджетной классификации в соответствии с решением Думы Томского района об утверждении бюджета Томского района на очередной финансовый год.
        3. Управлению Делами разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Томского района  – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                     В.Е. Лукьянов
А.Н. Рыбаков
40-86-18
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]